INDICAÇÃO Nº  278/2017

MESA DIRETORA

INSTALAÇÃO DE PLACA INDICATIVA

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal  junto à Secretaria

Municipal de obras e  Serviços Urbanos, em caráter de urgência, a  colocação de uma  placa

indicativa nos locais de  “parada de ônibus”, em todo o Distrito de Cachoeira do Vale.

JUSTIFICATIVA

A medida sugerida visa disciplinar as paradas dos ônibus na mencionada localidade, visto que

os usuários dos transportes coletivos urbanos têm apresentado inúmeras reclamações, uma vez

que os motoristas não têm um local específico para a parada e, na maioria das vezes, os

usuários, dentre eles, idosos, grávidas, adultos, jovens e crianças precisam correr até o local

onde o ônibus faz o embarque e desembarque de pedestres.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2017

Leanir José de Souza Zizinho

Vereador

RECEBIDO EM:  18/09/2017                   PRESIDENTE: ____________________

DESPACHO:  ENCAMINHE-SE